

اختلافات درونی طالبان برای خلع سلاح فرماندهان غیرپشتون و فرصت طلبی داعش

طالبان علیه طالبان

بیشین استخبارات (اطلاعات) طالبان در بامیان که تنها فرمانده هزاره‌تبار این گروه است، با حکومت کابل افزایش یافته و طالبان در تلاش است این فرمانده خود را از قدرت نظامی خلع کند. طالبان برای گفت‌وگو و بازگرداندن او به کابل، تاکنون سه بار هیئت فرستاده است که در آخرین مورد، انعام‌الله سمنگانی، معاون سخنگوی این‌ گروه نیز در نشست‌های مربوطه شرکت کرد، اما این نشست نیز بی‌نتیجه پایان یافت. پس از این تحولات، طالبان تلاش کرد با استفاده از قدرت نظامی، مولوی مهدی را خلع سلاح کند و ۵۰۰ نظامی را از ولایت‌های دیگر به سرپل اعزام کرده تا به ولسوالی بلخاب که محل اقامت او است، حمله کنند. گزارش‌ها حاکی از آن است که از طالبان ازیک‌تبار در ولایت‌های فاریاب و جوزجان نیز خواسته شده ۳۰۰ نظامی برای حمله به بلخاب بفرستند، اما آنها این درخواست را رد کرده‌اند. مولوی مهدی منفعت، سرنویشت هزاره‌ها را «خط قرمز» عنوان کرده و گفته است به هیچ قیمت از آن عدول نخواهد کرد. همچنان گزارش هایی هم از ولایت بدخشان در شمال شرق افغانستان منتشر شده که طالبان پشتون‌تبار برای

نظامی پشتون‌تبار طالبان را در ولسوالی المار مضروب کرده است. اما قاری صلاح‌الدین ایوبی بروز اختلاف با حکومت مرکزی را رد کرده است. گفته می‌شود در ماه‌های اخیر، پس از اوج‌گیری تنش‌ها میان طالبان، برخی فرماندهان محلی ازیک‌تبار این گروه در شمال کشور خلع سلاح و خانه‌نشین شده‌اند.

خطر داعش

اخیرا «مؤسسه مطالعات جنگ» در گزارشی هشدار داده بود اعضای داعش در شمال افغانستان تلاش دارند طالبان ازیک‌تبار را برای پیوستن به این گروه تشویق کنند و درگیری‌های چند ماه قبل میان طالبان پشتون‌تبار و ازیک‌تبار، سبب ایجاد خلا میان طالبان شده که ممکن است داعش از آن استفاده کند. در اوایل هفته جاری، رسانه‌های افغانستان گزارش دادند در پی وقوع درگیری میان مولوی عبدالقدیر، یکی از فرماندهان طالبان با نیروهای استخبارات این گروه در منطقه کلفگانی از توابع شهر تالقان، مرکز ولایت تخار، هشت نفر ازجمله چهار غیرنظامی کشته شدند. از سوی دیگر، اختلاف و تنش میان مولوی مهدی مجاهد، فرمانده

کمت‌ر از یک سال پس از به قدرت رسیدن طالبان در افغانستان، اختلاف‌های درونی در این گروه شبه‌نظامی افراطی، بالا گرفته و ماندگاری حکومت طالبان را با چالش‌های جدی روبه‌رو کرده است. از حکومت سال گذشته و پس از خروج ایالات متحده و متحدانش از افغانستان که به سقوط حکومت افغانستان و سلطه مجدد طالبان بر این کشور انجامید، چالش‌های متعددی پیش‌روی این گروه افراط‌گرای حاکم بر افغانستان قرار گرفت. خواسته‌های جامعه جهانی و نهادهای حقوق‌بشری برای جلوگیری از نقض حقوق بشر در این کشور و در کنار آن، فشار واشنگتن برای جلوگیری از تبدیل دوباره افغانستان به پایگاهی امن برای گروه‌های تروریستی هم‌پیمان طالبان، مسائلی هستند که نته‌ها حل‌وقصل نشده‌اند، بلکه نگرانی‌های بین‌المللی را بیشتر کرده‌اند. در این میان، درگیری داخلی میان جریان‌های مختلف درون طالبان، توانایی این گروه برای تامین امنیت افغانستان و مقابله با گروه‌های رقیب ازجمله داعش را بیش از گذشته زیر سؤال برده است.

گروه طالبان با شعار تشکیل حکومت اسلامی و تطبیق شریعت، قدرت را در افغانستان به دست گرفته و اکنون اعضای آن برای کرسی‌های حکومتی به جان هم افتاده و اختلاف‌های درونی این گروه در روزهای اخیر نمایان‌تر شده است. گزارش‌های متعددی از اختلاف و درگیری میان اعضای این گروه، حکایت از بروز شکاف میان طالبان پشتون‌تبار و غیرپشتون این گروه تندرو دارد.

بازداشت «مخدوم عالم»، یکی از فرماندهان ازیک‌تبار طالبان در شمال افغانستان، تنش طالبان پشتون‌تبار و غیرپشتون این گروه را شعله‌ور کردی و خطر بیشتر برای انحصار قدرت از سوی جریان اصلی (طالبان پشتون) را به صدا درآورد. طالبان این فرمانده ازیک‌تبار خود را به اتهام آدم‌ربایی بازداشت کرده بود، اما او این اتهام را رد کرده است. پس از بازداشت مخدوم عالم، هواداران او در شمال کشور به خیابان‌ها آمده و دست به اعتراض‌های گسترده زدند. در نهایت این فرمانده طالبان با پادرمیانی برخی فرماندهان ازیک‌تبار این گروه از بند آزاد شد. اکنون گزارش‌ها از ولایت فاریاب، حاکی از آن است که تنش میان قاری صلاح‌الدین ایوبی، دیگر فرمانده غیرپشتون طالبان، با حکومت مرکزی طالبان بالا گرفته و چند روز قبل او چندین



تسلط بر معادن این ولایت، صدها نیروی جدید از قندهار وارد کرده‌اند تا دست طالبان تاجک‌تبار را از معادن کوتاه کنند.

با توجه به بروز شکاف داخلی میان اعضای طالبان و افزایش حملات «جبهه مقاومت ملی» و دیگر جبهات ضد طالبان، معادله صلح و جنگ در این کشور پیچیده‌تر

درگیری مرگبار در «تخار»

مولوی عبدالقدیر با نیروهای اطلاعاتی طالبان درگیر شدند که این درگیری حدود سه ساعت ادامه داشت. در این درگیری مسلحانه، علاوه بر هفت نفر از نیروهای طالبان، یک راننده و یک غیرنظامی دیگر نیز کشته شدند. شاهدان عینی به ایندیندنت می‌گویند طالبان اجساد افرادشان را با ماشین به بیمارستان تالقان منتقل کردند و به افراد حاضر در محل هشدار دادند از این اتفاق عکسی نگیرند. پس از این اتفاق، فرماندهی پلیس طالبان در تخار تصویر هفت جسد را منتشر کرد و نوشت این افراد عضو داعش را در تالقان کشته‌اند. اکنون مولوی عبدالغنی همراه شماری از افرادی‌ش به منطقه‌ای در «ختایان» تالقان رفته است. ناظران معتقدند طالبان در روزهای آتی درگیری‌های میان‌گروهی زیادی در شمال افغانستان خواهند داشت. این درگیری‌های میان‌گروهی احتمالا در نتیجه ناراضایی مولوی مهدی بلخابی در بامیان، صلاح‌الدین ایوبی، مخدوم عالم ربانی و احسان‌الله توفان در فاریاب در شمال رخ خواهند داد.

گزارش

وتوی حکم اخراج مهاجران غیرقانونی از بریتانیا

به‌دنبال مجموعه‌ای از اقدام‌های حقوقی در استراسبورگ، مقر «دیوان اروپایی حقوق بشر» در فرانسه، نخستین پروازی که قرار بود گروهی از پناه‌جویان در بریتانیا را به رواندا، در شرق آفریقا، منتقل کند، لغو شد و تمامی مسافران پرواز از هواپیمای خارج شدند.
گاردین بامداد روز گذشته نوشت براساس رای «دیوان اروپایی حقوق بشر»، طرح بوریس جانسون، نخست‌وزیر محافظه‌کار بریتانیا، برای انتقال اجباری پناه‌جویان به رواندا لغو شد. این پرواز قرار بود ۱۰۳۰ شب سه‌شنبه به وقت محلی از یک پایگاه نظامی در ویلتشر، در غرب لندن، انجام شود. براساس گزارش‌هایی که پیش‌تر منتشر شده بود، هفت پناه‌جو، از جمله سه شهروند ایرانی، قرار بود در چارچوب توافق میان دولت‌های بریتانیا و روندا به این کشور در شرق آفریقا منتقل شوند. تصمیم اولیه «دیوان اروپایی حقوق بشر»، تنها چند ساعت پس از آن اعلام شد که بوریس جانسون، نخست‌وزیر بریتانیا، تهدید کرد ممکن است بریتانیا از «کنوانسیون اروپایی حقوق بشر» خارج شود. در هفته‌های گذشته، گروه‌های حقوق بشری و سازمان‌های مدافع حقوق پناهندگان از این تصمیم دولت بریتانیا به‌شدت انتقاد کردند و آن را مغایر با تعهدات بین‌المللی دولت بریتانیا ارزیابی کردند. نخست‌وزیر بریتانیا همچنین وکلای حقوق بشری را متهم کرد که به قاچاقچیان در «کانال مانش» کمک می‌کنند. کانال مانش، میان فرانسه و بریتانیا، یکی از مسیرهای اصلی ورود پناه‌جویان از اروپای مرکزی به خاک بریتانیا محسوب می‌شود. پیش‌تر یک دادگاه تجدیدنظر در لندن، تلاش‌های قانونی کشرگان حقوق پناهندگان در بریتانیا، برای جلوگیری از این تصمیم دولت را تکام گذاشته بود. «دیوان اروپایی حقوق بشر» قرار است ماه آینده درباره قانونی یا غیرقانونی‌بودن انتقال اجباری پناه‌جویان از بریتانیا به رواندا، به طور نهایی تصمیم‌گیری کند.

واکنش دولت جانسون

وزیر کشور بریتانیا ضمن انتقاد به حکم آخرین لحظه دادگاه حقوق بشر اعلام کرد که دولت منصرف نخواهد شد و فهرست مهاجران را برای پرواز بعدی آماده خواهد کرد. بریتی باتل گفت: «من همیشه گفته‌ام که اجرای این سیاست آسان نخواهد بود. اینکه یک چالش قانونی و طرح ادعاهایی آن‌هم در آخرین لحظه باعث لغو پرواز امروز شده باعث ناامیدی من است و بسیار تعجب‌آور است که دادگاه اروپایی حقوق بشر، با وجود موفقیت‌های مکرر قبلی دادگاه‌های داخلی ما، در این موضوع مداخله کرده است». بریتانیا می‌گوید ممانعت از انتقال پناه‌جویان غیرقانونی به رواندا، توافق ۱۴۸ میلیون دلاری این کشور با کیگالی را به خطر می‌اندازد، باعث تقویت سفرهای مرگ‌بار این دست از مهاجران در کانال مانش می‌شود و تنها به کسب‌وکار شبکه‌های قاچاق انسان رونق می‌دهد. این احتمال وجود دارد که با ادامه بافشاری‌های این دادگاه اروپایی، بریتانیا نیز مانند روسیه و بلاروس از کنوانسیون حقوق بشر اروپا خارج شود. آمارهای رسمی حاکی از آن است که تنها در سال گذشته بیش از ۲۸ هزار و ۵۰۰ مهاجر غیرقانونی با قایق‌های کوچک خود را به بریتانیا رسانده‌اند.

می‌کند با «حل‌وقصل» یا «مدیریت» آنها بر کارایی مجموعه منطقه‌ای خود بیفزاید. «اختلافات مرزی با هند»، «اختلاف میان بنگلادش و هند بر سر نحوه تقسیم آب رودخانه گنگ»، «ساختار نامتوازن قدرت میان کشورهای منطقه»، «اختلافات قومی میان هند و نپال»، «ساختار اقتصادی مبتنی بر کشاورزی و خدمات» و درنهایت «وابستگی ساختار اقتصادی کشورهای منطقه با شرکای فرامنطقه‌ای» از جمله چالش‌های این سازمان فعال در منطقه جنوب قاره کهن است. علاوه بر وجود چالش‌های فوق این اتحادیه ضعف‌های اساسی‌ای در حوزه‌هایی مانند «ضعف در حذف موانع کمرگی»، «عدم ریشه‌کنی فقر» و «عدم توسعه اقتصادی» دارد که سبب می‌شود اهداف اقتصادی این اتحادیه براساس قواعد «تجارت آزاد» تأمین نشده و دچار اخلال در فرایند تحقق اهداف اقتصادی این مجموعه شود. جمهوری اسلامی ایران در راستای تعمیق روابط با همسایگان و گسترش روابط اقتصادی خود با سایر کشورها و سازمان‌های منطقه‌ای-بین‌المللی، به‌صورت رسمی به‌عنوان عضو ناظر سازمان «سارک» پذیرفته شد. افزایش روابط با این اتحادیه منطقه‌ای که میزبان کشورهای مهم و تأثیرگذاری مانند «هند» و «پاکستان» است می‌تواند به تحقق اهداف راهبردی کشورمان در زمینه «اقتصاد مقاومتی» بینجامد. برای مثال تهران می‌تواند با احیای پروژه مشترک توسعه «بندر چابهار» و «سواحل مکران» با طرف هندی، زمینه همکاری و ورود سرمایه سایر کشورهای عضو «سارک» مانند سریلانکا را فراهم آورد. دیگر مزیت اقتصادی عضویت دائم یا افزایش همکاری با این اتحادیه منطقه‌ای می‌تواند احیای مجدد پروژه «خط لوله صلح» باشد که در آن گاز ایران از طریق خاک پاکستان به هند خواهد رسید. جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان کشوری پیشرو در حوزه مبارزه با تروریسم سلفی- تکفیری و همچنین بزرگ‌ترین کشور جهان در زمینه کشفیات و مقابله با شبکه‌های قاچاق مواد و نارکوتروریسم می‌تواند به‌عنوان شریکی قابل اعتماد برای کشورهای عضو «اتحادیه سارک» زمینه افزایش صلح و ثبات در منطقه جنوب آسیا را فراهم آورد.

همکاری میان مردم جنوب آسیا»، «همکاری با کشورهای توسعه‌یافته» و «همکاری با سازمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای مشابه» از جمله اهداف اعلامی اتحادیه «سارک» است. در سال ۲۰۰۶ این سازمان اقدام به تأسیس «منطقه تجارت آزاد آسیا» کرد که در تسهیل تجارت میان کشورهای عضو آن تأثیر چشمگیری برجا نهاده است. میزان صادرات کشورهای عضو سارک در نتیجه سیاست آزادسازی تجارت، تا سال ۲۰۱۲ به ۳۵۴ هزار میلیارد دلار بالغ شد که نسبت به سال ۲۰۰۶، جهشی ۵۸ درصدی را نشان می‌دهد. همچنین میزان واردات اعضای این سازمان از راه‌های همکاری تا ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۲، از ۳۳۰ هزار میلیارد دلار به ۶۰۲ هزار میلیارد دلار بالغ شده است. این درحالی است که تجارت درونی دولت‌های عضو سارک در این مدت محدود باقی مانده و فقط یک درصد از حجم کلی تولید ناخالص داخلی سارک را تشکیل می‌دهد. این درحالی است که سازمان آسه‌آن باوجود اینکه از سارک کوچک‌تر است اما تجارت درونی آن ۱۰ درصد کل تولید ناخالص داخلی را تشکیل می‌دهد. یکی از شیوه‌های فهم صحیح سازمان‌ها با اتحادیه‌های منطقه‌ای-بین‌المللی مطالعه و شناخت ساختار سازمان موردنظر است. با شناخت و درک صحیح اتحادیه اعضای این سازمان از راه‌های همکاری و پیشبرد اهداف کشورمان در حوزه «سیاست‌خارجی» را به نحو احسن تسهیل کرد. در رأس این اتحادیه منطقه‌ای «شورای وزرا» قرار دارد که متشکل از وزرای خارجه کشورهای عضو است. در مرتبه بعدی «کمیته دائمی» سارک قرار دارد که شامل معاونین وزرای خارجه کشورهای عضو می‌شود. دیگر قسمت‌های مهم این اتحادیه منطقه‌ای شامل «کمیته‌های تخصصی» و «کمیته اقدام» می‌شود که متشکل از نمایندگان دولت‌های عضو است. دبیرخانه «سارک» نیز شامل دبیرکل، مدیر و کارکنان خدمات عمومی این اتحادیه می‌شود. همچنین این اتحادیه کمیته‌های فرعی‌ای مانند «صندوق توسعه سارک» و «شورای داورى» دارد.

چالش‌های سارک

«سارک» نیز مانند سایر اتحادیه‌های منطقه‌ای چالش‌های متعددی دارد که سعی

آیا آسه‌آن تنها سازمان اقتصادی قدرتمند در جنوب شرق آسیاست؟

نیلوفر صالحی - کارشناس مسائل بین‌الملل: یکی از اساسی‌ترین نیازهای کشور در شرایط کنونی تقویت «پدلیماسی اقتصادی» در ارتباط با کشورهای مختلف جهان است. از هنگام به قدرت رسیدن دولت سیزدهم بخش مهمی از ظرفیت سیاست خارجی ایران به حوزه «همسایگی» معطوف شده است. یکی از سازمان‌هایی که می‌تواند براساس این دو انگاره مورد توجه بیشتری قرار گیرد «اتحادیه همکاری‌های منطقه‌ای جنوب آسیا» یا «سارک» است. در این یادداشت به فرصت‌ها، چالش‌ها و ظرفیت‌های همکاری ایران با این سازمان مهم منطقه‌ای واقع در جنوب آسیا خواهیم پرداخت.

سارک از تأسیس تا توسعه

نخستین بار در سال ۱۹۸۱ در اجلاس «کلمبو»، فیاض الرحمان، رئیس‌جمهور وقت بنگلادش، پیشنهاد تشکیل اتحادیه تجاری میان کشورهای جنوب آسیا را با هم‌تایان خود از کشورهای هند، پاکستان و سریلانکا در میان گذاشت. فقط دو سال بعد در سال ۱۹۸۳ بیانیه همکاری منطقه‌ای میان کشورهای هند، پاکستان، سریلانکا، مالدیو، بونان و نپال در دهلی‌نو به امضا رسید. بعدها افغانستان به عنوان عضو غیرمؤسس به عضویت دائم این اتحادیه درآمد. در نهایت این ابتکار همکاری منطقه‌ای در مورخ هشتم دسامبر ۱۹۸۵ در شهر «داکا» تأسیس شد. اعضای ناظر این اتحادیه بزرگ منطقه‌ای شامل ایران، چین، کره جنوبی، ژاپن، ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا می‌شود. اصول اصلی این اتحادیه عبارت است از «احترام به حاکمیت، تمامیت ارضی و استقلال سیاسی»، «عدم مغایرت با همکاری‌های دو یا چند جانبه» و «عدم جایگزینی چنین همکاری‌هایی با همکاری‌های دو یا چندجانبه». در اساسنامه این اتحادیه به همکاری در حوزه‌های «کشاورزی و توسعه روستایی»، «ارتباطات، علوم و تکنولوژی»، «بهداشت»، «حمل‌ونقل» و «توسعه منابع انسانی» اشاره شده است. «ارتقای وضعیت رفاهی و بهبود کیفیت زندگی مردم جنوب آسیا»، «افزایش رشد اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی»، «ایجاد فرصت زندگی محترمانه برای همه مردم»، «تقویت روابط جمعی و

دریچه‌ای برای یک نظرخواهی؛ «حفظ ایران»

ادامه ازصفحه اول

با این همه صاحب‌نظران می‌توانند با انتخاب گزینه دیگری که به نظرشان مطلوب باشد، برای سیاست‌های خارجی، راه‌حل‌هایی ارائه کنند. برای آنکه آینده اقتصادی و اجتماعی ایران تعریف شود و روش‌های اقتصادی و اجتماعی برای برطرف‌کردن شرایط حاضر در کشور جواب «هد» لازم است صاحب‌نظران شجاعانه با انتخاب سیاست‌های خارجی راه‌حل‌های ممکن

مدارک فارغ‌التحصیلی اینجناب فراز علی‌مهر به

شماره ملی ۰۶۹۶۸۳۱ ۱۲۷۰
در مقطع کارشناسی عمران و کارشناسی ارشد عمران سازه صادره از دانشگاه آزاد لنجان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدارک را به دانشگاه آزاد واحد لنجان ارسال نماید.

بدینوسیله از اکثریت سهامداران شرکت پیشداد صنعت آرمان (مسئولیت محدود) به شماره ثبت ۴۶۴۸۴۶ و شناسه ملی: ۱۴۰۰۴۶۰۸۲۱۰ دعوت به عمل می آید که در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در تاریخ ۱۳۰۵/۰۴/۰۶ در ساعت ۸ صبح در مرکز اصلی شرکت به آدرس:استان البرز – شهرستان کرج – بخش مرکزی – شهر گرمدره-گرمدره (امیرآباد) بلوار امیرکبیر(هگهک)-کوچه ش بورق-پلاک ۲۲ -طبقه دوم-واحد ۴ کد پستی۴۶۳۹۷۷۴ ۳۱۶ تشکیل می شود حضور بهم رسانند. دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده : افزایش سرمایه
هیات مدیره

مدرک فارغ التحصیلی اینجناب حجت ابراهیمی چنبلو فرزند زکریا به شماره شناسنامه ۱۱۵۷۲ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته شیمی - کاربردی صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره ۱۶۰۱۹۲ و تاریخ ۲۷/۰۹/۸۱ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی تهران ، سوهانک ، بلوار ارتش ، میدان قائم، خیابان خندان ، خیابان سلماس ارسال نماید.

کارت دانشجویی اینجناب نیکتا الوندی فرزند مسعود با شماره دانشجویی ۹۹۴۳۱۰۵ و شماره ملی ۰۰۲۰۵۶۲۸۹۶ از دانشگاه شهید بهشتی رشته ریز زیست فناوری در مقطع کارشناسی ارشد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت دانشجویی اینجناب حدیثه شیر خاللو فرزند اکبر با شماره دانشجویی ۴۰۲۱۲۰۳۰۳۸ و شماره ملی ۰۱۱۰۲۵۳۸۹۲ از دانشگاه رسام رشته ارتباط تصویری در مقطع کارشناسی پیوسته مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایان خدمت اینجناب محسن احتشامی جم فرزند حسن متولد ۱۳/۰۹/۱۳۵۶/۱ با شماره ملی ۰۰۶۴۸۹۸۸۶۲ به تاریخ صدور ۰۲/۰۹/۱۳۹۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.